ДОГОВОР
о предоставлении платных образовательных услуг

г. Нижний Новгород                                                                                        « ____  »  ________    2019 г.

Частное учреждение дополнительного образования «ЛИНГВА АКАДЕМИЯ», зарегистрированное в

Администрации Автозаводского района 13.01.2003 г., имеющее лицензию министерства образования
Нижегородской области № 187 от 15.02.2016 г., действующую бессрочно, именуемое в дальнейшем
«Учреждение», в лице директора Ким О.М., действующей на основании Устава, с одной стороны и
_____________________________________, именуемый(-ая) в дальнейшем
«Обучающийся/Обучающаяся», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим договором Учреждение предоставляет, а Обучающийся

оплачивает образовательные услуги по обучению ____________________ языку в форме
________________  занятий  по  образовательной программе «_______________________».

1.2. Предусмотренные настоящим договором образовательные услуги предоставляются на
основании лицензии Учреждения на осуществление образовательной деятельности, № 187 выданной
Министерством образования Нижегородской области 15 февраля 2016 года и действующей бессрочно.

1.3. Вид, уровень или направленность образовательной программы «_______________________»
1.4. Форма обучения очная
1.5. После успешного освоения предусмотренной настоящим договором образовательной

программы (части образовательной программы) Обучающемуся выдается Сертификат.

2. СРОК ОКАЗАНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ (ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ ОБУЧЕНИЯ)

2.1. Срок оказания образовательных услуг, в соответствии с утвержденной программой курса,

составляет _____ академических часов (без учета возможных пропусков, переносов и перерывов в
обучении в установленных договором случаях).

2.2. Дата начала оказания образовательных услуг (дата начала обучения) — __.__.____ г. Дата
окончания оказания образовательных услуг - __.__.____ г. (дата окончания обучения).

3. ПЛАТА ЗА ОБУЧЕНИЕ

3.1. Плата за обучение по настоящему договору устанавливается в размере ______

(_______________ ________________) рублей.
3.2. Плата за обучение по настоящему договору вносится Обучающимся путем перечисления

денежных средств на банковский счет или внесением в кассу Учреждения в следующем порядке:
3.2.1. не позднее 15 (Пятнадцати) дней с даты подписания настоящего договора Обучающийся

осуществляет предоплату в размере  ______ (_______________ ________________) рублей.
3.2.2. окончательный расчет Обучающийся производит не позднее чем через 3 (Три) недели с даты

первого занятия.
3.3. В случае отказа Обучающегося от обучения расчеты между Сторонами производятся в

следующем порядке:

 при отказе Обучающегося от обучения до начала занятий, ему возвращается 90% от внесенной
платы за обучение;

 при отказе Обучающегося от обучения после начала занятий, внесенная Обучающимся плата за
обучение не возвращается.

Не подлежащая возвращению Обучающемуся в указанных в настоящем пункте размере и случаях
плата за обучение засчитывается в счет оплаты понесенных Учреждением расходов на организацию
учебного процесса.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Учреждение обязуется:
4.1.1. Предоставить Обучающемуся достоверную информацию о себе и об оказываемых платных

образовательных услугах;
4.1.2. Зачислить абитуриента в число слушателей Учреждения на конкурсной основе по

результатам тестирования в соответствии с установленными Учреждением условиями приема;
4.1.3. Оказать образовательные услуги в соответствии с утвержденной программой курса;
4.1.4. Предоставлять образовательные услуги в оснащенной учебной аудитории соответствующей

обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу;
4.1.5. В случае успешного окончания Обучающимся курса выдать сертификат установленного

Учреждением образца;
4.1.6. Продлить курс обучения на соответствующий срок в случае пропуска занятий по вине

Учреждения.
4.2. Учреждение вправе:
4.2.1. Осуществлять замену преподавателя;

4.2.2. В случае необходимости переносить занятия в пределах срока обучения;
4.2.3. Доукомплектовывать или объединять малочисленные группы обучающихся.
4.2.4. Отчислить после двукратного предупреждения достигшего 15-ти летнего возраста

Обучающегося, если Обучающийся своим поведением систематически нарушает права и законные
интересы других обучающихся и работников Учреждения, правила внутреннего распорядка, расписание
занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса;

4.2.5. В одностороннем порядке отказаться от исполнения договора в случаях:
а) применения к Обучающемуся, достигшему возраста 15 лет, отчисления как меры

дисциплинарного взыскания;
б)  невыполнения Обучающимся по профессиональной образовательной программе (части

образовательной программы) обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной
программы (части образовательной программы) и выполнению учебного плана;

в) установления нарушения порядка приема в осуществляющую образовательную деятельность
организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную
организацию;

г)     просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
д) невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося.
При прекращении настоящего договора по основаниям, указанным в пункте 4.2.5, внесенная

Обучающимся в Учреждение плата за обучение не возвращается.
4.3. Обучающийся обязуется:

4.3.1. Производить оплату за обучение в размере и сроки, установленные в настоящем Договоре;
4.3.2. Посещать занятия, указанные в учебном расписании, не пропускать занятия без уважительной

причины;
4.3.3. Сдавать зачеты и экзамены, выполнять задания педагогов по подготовке к занятиям;
4.3.4. Соблюдать правила внутреннего распорядка Учреждения, учебную дисциплину и

общепринятые нормы поведения, проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому
персоналу Учреждения и другим обучающимся;

4.3.5. Бережно относиться к имуществу Учреждения.
4.4. Обучающийся вправе:

4.4.1. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, иных
образовательных достижениях, а также о критериях этой оценки;

4.4.2. Пользоваться имуществом Учреждения, необходимым для осуществления образовательного
процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;

4.4.3. Один раз за срок обучения по настоящему договору прервать обучение на основании
письменного заявления и доучиться с другой группой, не внося дополнительной платы за курс, в течение
одного календарного года с момента заключения настоящего Договора в случаях:

 болезни (при предъявлении больничного листа),

 рабочей командировки (при предъявлении документа о командировании с места работы).

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

Стороны несут ответственность в пределах причиненных убытков, предусмотренную настоящим
договором и законодательством РФ.

5.2. В случае невозможности исполнения Учреждением своих обязательств по настоящему
договору, возникшей по вине Обучающегося, внесенная Обучающимся плата за обучение не
возвращается.

5.3. Обучающийся несет материальную ответственность перед Учреждением в случае причинения
материального ущерба имуществу Учреждения.В иных случаях неисполнения или ненадлежащего
исполнения Учреждением обязательств по настоящему договору, Учреждение несет ответственность в
соответствии с утвержденными Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 Правилами
оказания платных образовательных услуг.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до

полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.
6.2. Взаимоотношения Сторон, не предусмотренные настоящим договором, регулируются Уставом

и правилами внутреннего распорядка Учреждения, действующим законодательством РФ.
6.3. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему договору или в

связи с ним, разрешаются путем переговоров.
6.4. В случае не достижения согласия в процессе переговоров, спорные вопросы передаются для

разрешения в суд в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.5. Любые изменения и дополнительные соглашения к настоящему договору действительны при

условии, что они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
6.6. Извещения, уведомления, сообщения по настоящему договору могут передаваться по

телефону, почтой, электронной почтой, факсом.

6.7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по
одному для каждой из Сторон.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Обучающийся:
____________________
Паспорт  ____   ______
Выдан _________________________________
_______________________________________
_______________________________________
Зарегистрирован по адресу: ______________,
______________________________________
Телефон: ______________________

________________ (_________________)

Учреждение:  ЧУДО «ЛИНГВА АКАДЕМИЯ»
ИНН 5256033004
Юридический адрес: 603004, г.Н.Новгород,
проспект Ленина, д.115, оф.107
Телефон: 295-63-84, 277-86-36
Банковские реквизиты:
Р/счет: 40703810423570000000
в банке «РОСБАНК» (ПАО)
К/счет 30101810400000000747, БИК 042202747

____________________ (О.М. Ким)
М.П.

С информацией об Учреждении и об оказываемых платных образовательных услугах ознакомлен в полном объеме

до заключения договора .В соответствии с п. 1 ст. 9 закона РФ от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных» даю свое согласие на обработку моих персональных данных любым законодательно разрешенным

способом           _______________________ (_____________________)

	о предоставлении платных образовательных услуг